[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

        28 августа  2020 г.
№ 97
«О внесении изменений в решение
от 23 декабря 2019 года № 71 «О бюджете
Рукопольского муниципального образования
 Краснопартизанского муниципального района
 Саратовской области на 2020 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области, Сельский Совет  Рукопольского муниципального образования РЕШИЛ:

         1.Внести в решение Сельского Совета  Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области   от 23 декабря 2019 года  № 71 «О бюджете  Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2020 год»:
  1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2020 год:

- общий объем доходов в сумме цифру «16978,0» тыс. руб.
- общий объем расходов в сумме цифру «18289,7» тыс. руб. заменить цифрой «18294,7» тыс. руб.
          - дефицит бюджета муниципального образования в сумме 1316,7 тыс. руб., или 12,7 % объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

           1.2. В приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам образования и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов  классификации расходов бюджета  Рукопольского муниципального образования  Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2020 год»:
- сумму по коду 0409 3700100312  240 «300,0тыс.руб.» заменить на «98,5тыс.руб.»

после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	     04
	       02
	      3400110000
	            240
	45,0

дополнить строками следующего содержания:

	Муниципальная программа «Паспортизация муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2020-2022 годы»
	04
	     09
	36 0 00 00000

	201,5

	Основное мероприятие «Мероприятия  по паспортизации автомобильных дорог местного значения общего пользования за счет средств дорожного фонда»
	04
	     09
	36 0 01 00312

	201,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	     09
	36 0 01 00312
	         200
	201,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	     09
	36 0 01 00312
	         240
	201,5

         1.3. В приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2020 год»:

- сумму по коду 075 0409 3700100312  240 «300,0тыс.руб.» заменить на «98,5тыс.руб.»

после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 075
	   04
	   02
	    3400110000
	   240
	45,0

дополнить строками следующего содержания:

	Муниципальная программа «Паспортизация муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2020-2022 годы»
	  075
	04
	  09
	36 0 00 00000

	201,5

	Основное мероприятие «Мероприятия  по паспортизации автомобильных дорог местного значения общего пользования за счет средств дорожного фонда»
	  075
	04
	  09
	36 0 01 00312

	201,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	  075
	04
	  09
	36 0 01 00312
	   200
	201,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	  075
	04
	  09
	36 0 01 00312
	   240
	201,5

         1.4.  В приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области   на 2020 год»
- сумму по коду  3700100312  240 «300,0тыс.руб.» заменить на «98,5тыс.руб.»

после строки:

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	    3400110000
	   240
	45,0

дополнить строками следующего содержания:

	Муниципальная программа «Паспортизация муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2020-2022 годы»
	36 0 00 00000

	201,5

	Основное мероприятие «Мероприятия  по паспортизации автомобильных дорог местного значения общего пользования за счет средств дорожного фонда»
	36 0 01 00312

	201,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	36 0 01 00312
	200
	201,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	36 0 01 00312
	240
	201,5

                 1.5.  Приложение №8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области за 2020 год» изложить в новой редакции:

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области за 2020 год

                                                                                                             тыс.рублей

	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	          3

	00 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета- всего
	1316,7

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	      1316,7

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	      1316,7

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	      1316,7

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение  прочих остатков средств бюджета поселений
	      1316,7

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	      1316,7

           2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном сборнике «Рукопольский вестник».

           3. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

          Глава Рукопольского

 муниципального  образования                                                С.В. Чубрин

  Приложение №1

 к решению  № 97 от 28.08.2020 г.
	ППП
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	ЭКР
	I кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год

	075
	0409
	3700100312
	244
	225

	 -201468,00

	 -201468,00

	075
	0409
	3600100312
	244
	225

	+201468,00

	+201468,00

	итого

	0,00

	0,00

  Приложение №2

 к решению  № 97 от 28.08.2020 г.
	ППП
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	ЭКР
	I кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год

	075
	0503
	4000410000
	244
	225

	+5008,00

	+5008,00

	итого

	+5008,00

	+5008,00

                                                                                       Приложение №3

к решению  № 97 от 28.08.2020 г.
.
	Классификация
	Наименование
	I кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджета поселений

	5008,00

	5008,00

	итого